Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 464/22/2025 καταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 

εκδόθηκε την 06.11.2025, σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 170 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 

152 παρ. 1 ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία διακοσίων δεκαεπτά (217) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων 

μαρκών, που διαπιστώθηκε την 20.11.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/111 (2019)/21.11.2019 

μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας προς τον Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Αθηνών), 

σύμφωνα με τα άρθρα 142 παρ.

[...]

Προσδιορίστηκαν οι φόροι που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό ποσό των 

οκτακοσίων δέκα ευρώ και εξήντα επτά λεπτών (810,67 €), εκ των οποίων Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 617,55 € 

(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 358,05 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 259,50 €), και Φ.Π.Α. 193,13 €.

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού δύο χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα 

δύο ευρώ και ενός λεπτού (2.432,01), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών 

και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 168 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 150 παρ. 1 του 

ν. 2960/2001), το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, (άρθρο 27 

ν. 5135/2024), εκ του οποίου ποσό χιλίων διακοσίων δεκαέξι ευρώ και ενός λεπτού (1.216,01 €) επιμερίστηκε 

στον MUHAMMAD (επ.) ABDUL REHMAN (όν.) του Arshad και της Tanveer, γεν. την 29η.01.2000, στο Πακιστάν, 

με τελευταία διαμονή στη Νίκαια Αττικής, και νυν αγνώστου διαμονής.

3. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του

[...]

την 01η.09.1987 στο Πακιστάν και β) (επ.) ARSHAD (όv.) FAHAD του Mahmmud και της Samim, γεν. την 

01.01.1986 στο Πακιστάν) με Α.Φ.Μ. 176195410, για τον οποίο είχε εκδοθεί το υπό στοιχεία CD1915352 Διαβα-

τήριο, με τελευταία διαμονή στις Αχαρνές Αττικής, οδός Χλόης αρ. 10, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 

τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του 

άρθρου 168 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/01), το οποίο υπόκειται κατά την 

είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, (άρθρο 27 του ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικα-